PAGE
2

Проект

ГУБЕРНАТОР УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

УКАЗ
______________________________                                                                    № __________

                                                                                                                                    Экз. № ____

г. Ульяновск

О внесении изменения в указ

Губернатора Ульяновской области от 26.12.2017 № 100
П о с т а н о в л я ю:

1. Дополнить раздел 2 Положения об организации и ведении гражданской обороны в Ульяновской области, утверждённого указом Губернатора Ульяновской области от 26.12.2017 № 100 «Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в Ульяновской области», пунктом 41 следующего содержания:
«41) мероприятия по проведению световой маскировки и других видов маскировки:

а) определение перечня объектов, подлежащих маскировке;

б) организация деятельности по разработке планов осуществления комплексной маскировки территорий, отнесенных в установленном порядке к группам по гражданской обороне, а также организаций, являющихся вероятными целями при использовании современных средств поражения;

в) создание и поддержание организациями, отнесенными
в установленном порядке к категориям по гражданской обороне, в состоянии постоянной готовности к использованию по предназначению запасов материально-технических средств, необходимых для проведения мероприятий по световой маскировке и другим видам маскировки;

г) проведение инженерно-технических мероприятий по уменьшению демаскирующих признаков организаций, отнесенных в установленном порядке к категориям по гражданской обороне;».
2. Настоящий указ вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Губернатор области

         А.Ю.Русских